Ἥρχε δ' ἄρα σφιν Ἄρης καὶ πότιν' Ἐρνώ· καὶ αὐθις (4),

Τῷ δ' αἰεὶ πάρα εἰς γε θεῶν, δεξ' λοιπὸν ἀμύνει,

Καὶ νῦν οἱ πάρα κείνος Ἄρης, βροτῶ ἀνδρὶ ^[δοικώς].

Noquimus statuere, utrum hæc historia sensu figurato intelligenda, an vera sit; nihil enim nisi scholium novimus sequens quod ipse Theologus præbet: nam cercopum filii dolosi sunt et animal ipsum (ἀλώπηξ) propter caudæ (κέρκις) longitudinem cercops vocatur. Vulpes porro natura est callida et dolosa ob idque punitis fabulis et facelis narrationibus locum dedit. Leonem ipsum, regem animalium, avesque, pecora et feras artibus suis decipere creditur. Quod autem sit natura solers, inde probant, quod mortuam simulet et ad aves decipiendas velut in globum convolvatur, ut incaute accedentes eo tutius deprehendat et devoret. Canibus eam etiam molestam dicunt tentaminibus adulterinis. In universon, dicit Gregorius, callidi et impostores in simplices et probos homines dominantur.

Alia narratio ad Passalum et Aclemonem spectat qui in cercopum numero; hi namque et ipsi dolosi atque artificiosi perhibentur.

Habes hanc historiam in 110^o sermone.

CARMEN VIII.

De vilitate hominis externi.

Homerus et cæteri Græcorum poetæ innumeris carminibus hujuscemodi viros celebrantes sine numero libros compleverunt, nunc Achillis iram canentes, casibus adversis incensam, heroemque ipsum ut patriæ gloriam et propugnaculum exaltantes. Ex alia parte Ajacem Telamonium, qui belluarum viscera gladio transfodit, et amicorum præsidium exstitit, certatim laudibus efferunt; item Diomedem Tydidem certaminibus illustrem; virum denique Mavortium Hectorem, Priami filium, nominant. Hunc enim cum Marte congregientem prævaluisse memorant, teste Homero:

Præerat autem ipsi Mars et veneranda Bellona;
Huic enim semper adest unus deorum qui mortem avertit;
Et nunc ei adest Mars viro mortali similis.

(1) Iliad. III, 5.
(2) Ed. nov. p. 879.

(3) Iliad. v, 592.
(4) Iliad. v, 633, 604.

την Ἀναστασίαν Γρηγόριος καλεῖ· ἐν ταύτῃ γὰρ τὸν
Λόγον ταῖς τεθνηκυίας ἐγέννησε ψυχάς. Ταύτην μι-
κράν οὖσαν τὴν Ἐκκλησίαν, ἐν ἣ βραχέϊς συναβρο-
ζομένους καὶ λίαν σπανίους τῶν ὀρθοδόξων εὐρηκῶς
(ἦν γὰρ ἡ τῶν Ἀρειανῶν ὁμοσεθῆς τὸ τηρικαῦτα
πάντων αἵρεσις κατακρατούσα), διδάξας ἠξήθησε, καὶ
πάντα τὰ κληθῆ τὰ τὴν βασιλίδα εἰκούντα πόλιν . . .

*Desideratur in codice folium unum, id est paginæ
duæ.*

ΔΟΓΜΟΣ ΙΒ' (1).

. . [νε]φέλης χωρῆσαι προσέταξε καὶ φωτῆς ἀκοῦσαι
θεοῦ, καὶ ὡς ἀνθρώπων θεάσασθαι δυνατὸν ἦν· τοὺς
δὲ λοιποὺς ἅπαντας ὑπὸ τὸ ἄρος προσμῆναι, ἀγγυὸς
μὲν ἀπὸ κολίτης γυναικῶν, ἐν ἱματίοις καθαροῖς, ἐρ-
βραντισμένους τὸ σῶμα ὕδατι καθαρῷ, καὶ τῆς θείας
φωτῆς μόνον ἀκοῦειν· κἂν θηρίον δὲ θίγῃ τοῦ ἄρους
καταλιθοβοληθήσεται. Ταύτην δὲ Γρηγόριος τὴν ἱστο-
ρίαν παρεισάγει, τὴν τινῶν ἀποτρέπων αὐθάδειαν,
ὡς ἀναξίως τοῖς ἱεροῖς προσέρχονται, οὐδὲν τῶν ἱερω-
σύνης ἐπιτηδείων κεκτημένοι, μόνης δὲ χάριν κατ-
αλαζονεύμενοι κενοδοξίας.